
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 再就職の

役員の数
備考

南大東VOR/DME30kVA発電装置（製造・設置・調
整）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和4年1月21日
ヤンマーパワーテクノロジー（株）
大阪府大阪市北区茶屋町１－３２

7120001071567

一般競争入札を行ったところ、再度の入札をして
も落札者が無かったことから、会計法第29条の3第
5項、予算決算及び会計令第99条の2の規定を適用
し、左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

55,276,354円 55,110,000円 99.7% 

令和３年度　福岡空港用地鑑定評価
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年1月7日
（株）鑑定ソリュート福岡
福岡県福岡市博多区博多駅東２－６－
１

7290001012240

企画競争を行ったところ、左記相手方の企画提案
書が特定されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第3号の規定を
適用し、左記相手方と随意契約を締結したもので
ある。

2,366,320円 2,366,320円 100.0% －

令和３年度　福岡空港用地鑑定評価
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年1月7日
中央鑑定（株）
福岡県福岡市中央区舞鶴１－２－３３

6290002011779

企画競争を行ったところ、左記相手方の企画提案
書が特定されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第3号の規定を
適用し、左記相手方と随意契約を締結したもので
ある。

3,253,690円 3,253,690円 100.0% －

令和3年度関西国際空港外5空港管制塔制振装置点
検業務

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年1月13日

三菱重工マシナリーテクノロジー
（株）
広島県広島市西区観音新町４－６－２
２

5240001001530

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当該装
置の製造業者であり、本作業を実施するために必
要な知的財産権及び技術情報を有している当該業
者のみであるため、会計法第29条の3第4項、予算
決算及び会計令第102条の4第5号の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものである。

8,091,605円 7,700,000円 95.1% －

福岡空港ＴＤＵ装置調整外２件作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和4年1月6日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

7010401022916

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当該装
置の製造業者であり、本作業を実施するために必
要な知的財産権及び技術情報を有している当該業
者のみであるため、会計法第29条の3第4項、予算
決算及び会計令第102条の4第6号の規定を適用し、
左記相手方と随意契約を締結したものである。

20,036,566円 19,580,000円 97.7% －

令和３年度鳥取空港高機能型ＲＡＧ空港用ＩＴＶ
装置定期点検整備その他作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和4年1月27日 （株）エイム
東京都杉並区上荻１－２３－１９

4011301007902

一般競争入札を行ったところ、再度の入札をして
も落札者が無かったことから、会計法第29条の3第
5項、予算決算及び会計令第99条の2の規定を適用
し、左記相手方と随意契約を締結したものであ
る。

1,400,348円 1,320,000円 94.3% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 再就職の

役員の数
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

広島空港CCR-U蓄電池緊急障害対応作業
山根　勇
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和4年1月12日
服部電池（株）
広島県福山市佐波町１６８番地の１

3240001031694

会計法第２９条の３　第４項
緊急の必要により競争に付することができない場
合
予決令第102条の４　第３号
緊急の必要により競争に付することができない場
合

随意契約理由
CCR-Uは広島空港で運用されている航空灯火に無停
電で電源が供給できる航空保安施設であり、カテ
ゴリーⅢ運航を可能とする要件に必須となる施設
である。
令和３年１２月２５日に停電が発生した時に、
CCR-Uの蓄電池が電圧低下となり、航空灯火に無停
電で電源が供給できない状況となった。現在の状
況ではカテゴリーⅢ運航ができない状況であるた
め、緊急障害対応を行う必要がある。
　左記指定業者は、広島空港近辺の蓄電池取り扱
い会社であるため、蓄電池に関する技術や作業手
法の技能・知識が高く、適切に実施することがで
きる。
以上により、左記指定業者と随意契約を締結した
ものである。

5,672,700円 5,423,000円 95.6% －


	物品・役務（随契）

